

Skoleleder: *Bjarne Nielsen*
Viceskoleleder: *Jørgen Høstgaard*

Herredsvejen 131
9632 Møldrup

Tlf.: 8669 1283
www.bjerregravfriskole.dk

Der indkaldes til bestyrelsesmøde: Tirsdag d. 9. april 2015 Kl. 18.30 – 21.00

Mødested: Lærerværelset

Mødedeltagere: Bjarne Nielsen, Anne Grete Kongsted, Rikke Kjeldskov, Mark Winckles, Martin Hansen, Trine Sander, Jørgen Høstgaard, Annemette Bak Thorsager, Kirsten Visbech, Jens Chr. Jensen, Mette Fyllgraf, Morten Thaarup, Sonja Villekold, Mona Jensen

Fravær: Sonja og Mona

Referat: Trine

Pkt. 746: Godkendelse af referat fra møde

Orienterings- / drøftelsespunkter:

Pkt. 747: Orientering om status på skolen v. skoleleder Bjarne Nielsen.

Økonomi: Revisorfirmaet Redmark har gennemgået regnskabet, bundlinjen siger 407.000 kr i overskud.

Grønt flag/skole er kørt af stablen denne uge

Overbygningen har fået nyt skema, hvilket har betydet ændringer i lærer/timer mm. bl.a. pga. manglende lærer til barselsvikariat. Løsningen er god for eleverne, men dog ikke optimal på længere sigt.

Arbejdsdagsudvalget har planlagt arbejdsdagen d. 24.4.2015

Alle kører stærkt p.t. både personale, ledelse, administration og bestyrelse, da der er mange ting udover den daglige drift, at forholde sig til.

Møde - den kommende 7. klasse (8.4.2015)

Klassen er blevet briefet om, hvilke tanker der er gjort, når deres børn starter i 7. klasse efter sommerferien. Der er blevet taget godt imod de 3 nye elever, der er startet nu.

Der tildeles flere ressourcer til klassen, således ca. 1/3 af timerne foregår som delehold. Pernille fortsætter som klasselærer i 7. klasse.

Der afholdes forældremøde igen, når skoleåret starter efter ferien.

Pkt. 748: Orientering om børnehuset v. Kirsten og forældreråd

Grønt flag: børnehuset har koblet sig på skolens "Grønne skole – projekt" i denne uge og bruger det som en smagsprøve på evt. kommende Grønt flag i børnehaven.

Arbejds miljø: der er og bliver afholdt personalemøde, hvor der er fokus på at skabe bedre trivsel og et bedre arbejdsmiljø i børnehuset. Personalet har fået sat ord på deres trivsel (værktøjet: Mit arbejdsmiljø) og er indkaldt til MUS-samtaler.

Der tales om og ikke til hinanden i medarbejdergruppen og personalegruppen er delt i "de gamle" og "de nye", hvilket VI skal have ændret, men det tager tid, må dog ikke tage for lang tid.

Der skal skabes handling og overvejsen er om der skal en 3. part indover.

Forældrerådet arbejder p.t. med at få defineret hvad det er børnehaven står/skal stå for og hvad der fungerer og vi kan bygge videre på.

Tina Buhl (forældre til barn i børnehaven) er blevet koblet på. Hun vil udarbejde spørgeskemaer til ledelse, personale og forældregruppe, og på den baggrund komme med en analyse af børnehaven. Tina Buhl har tidligere set på børnehavens faciliteter og på den baggrund vurderet vores børnehave lever op til kriterierne for at kunne kalde sig natur-børnehave.

- Forældrerådet arbejder med at synliggøre børnehaven gennem artikler i aviserne, samt evt. reklame på T-shirt når børnene tager ud af huset.

Pkt. 749: Orientering fra medarbejdere

Morten: SFO og børnehaven, der er personale problematikker men han vurderer at der sker noget nu og problemer bliver der taget hånd om. Ting tager tid, men der gøres noget og vi skal nok komme i mål.

Morten: Reklamer/sponsortiltag på fx bluser til børn/personale - vil skolen/bestyrelsen det? – *dette punkt tages op på et kommende bestyrelsesmøde.*

Jens: Overbygningen, 9.klasse arbejder i projektuger de kommende 3 uger. Omrokeringen af personale i overbygningen betyder der er pres på og lærerne gør alt hvad de kan for det hele løser sig.

Pkt. 750: Nyt vedrørende vores IT løsning v. Jørgen og Bjarne

Skole IT: møde med dem 10.4.2015

Tavler og projektorer: også kommende møde

Sigter efter en samlet løsning, projektorer, tavler, iPad, bærbarer

Pkt. 751: Generalforsamling v. Jens Chr. og Mark

Søren Overgaard – ordstyrer

Mette Herskind - referent

Mark: valghandling - forslår 1 valghandling hvor der vælges 3 fra forældrekredsen, de 2 med flest stemmer går direkte i bestyrelsen og den 3. bliver suppleant.

Der skal særskilt vælges en suppleant fra forældrekredsen.

Ovenstående valghandling vedtages og gennemføres, hvis der stilles spg. henvises til vores valgprocedure.

Der er p.t. 39 medlemmer i skolekredsen (personer der ikke er en del af forældregruppen).

Video – Karl Engelbrecht, Jens Chr. tjekker op på det

Britta – forplejning

Mark – farvede sedler til valg

Forslag til fremtidig valg til bestyrelsen: at der hvert år foretages valg fra skolekredsen og ikke som nu "kun" hver 3. år.

Pkt. 752: Ansættelse af ny skoleleder v. Jens Chr.

Ny skoleleder, vi har fået 15 ansøgninger, hvoraf vi umiddelbart vurderer 10 kunne være kommende skoleleder.

Ansættelsesudvalget har udvalgt 5 som er indkaldt til samtale.

Der er lavet en plan og procedure for samtalerne, således der er en ensartethed og et fundament at træffe en beslutning ud fra.

Maja deltager i stedet for Lone, da Lone desværre ikke er i stand til at deltage i samtalerne.

Ole Karl fra Friskoleforeningen deltager i begge ansættelsesrunder.

Pkt. 753: Forslag til revidering af værdigrundlag. v. Jens Chr. Og Rikke

Jens Chr. og Rikke har arbejdet med de forslag, der ligger fra temadagen sidste år vedr. revidering af vores værdigrundlag. Disse forslag/ændringer skal dog drøftes i bestyrelsen inden de kan vedtages på en generalforsamling.

Hvad siger vi til generalforsamlingen: "Vi er nødt til hele tiden, at forholde os til vores værdigrundlag og vi kigger hele tiden på værdigrundlaget", samt stiller spørgsmålene "kan vi leve op til det/dem" og "er værdigrundlaget dækkende for Bjerregrav Friskole".

Pkt. 754: Orientering vedrørende

Udearealer v. Martin

Vi skal i gang med udearealerne inden for de næste 2 år. HBI og skolen (Martin, Morten og Raminta) arbejder sammen om udviklingen af området hvor den gamle børnehaven lå. Der arbejdes med flere ideer.

Skolen kigger på alsidighed og beliggenhed for projektet bl.a. vil skolen skulle afgive areal til projektet, hvorfor vi ønsker det er mere end "bare" to boldbaner og skal gerne ligge således der er en tryghed ved, at de yngre årgange bruger de kommende faciliteter. Skolen ser gerne Multi-baner/projekt der kan "falde" ind i skolens miljø.

Protectos sponsorat, uddeling af flyer i Bjerregrav og omegn – den tages/uddeles internt i bestyrelsen.

Vi skal have lavet en fælles strategi for hvorledes vi forholder os til sponsorer – vi tager det op på et bestyrelsesmøde.

Sponsorstøtte – hvordan får vi delt reklamer ud

Reklamer – hvad tænker vi og hvordan gør vi

Tak til Rikke for godt bestyrelsesarbejde

Morten Thøgersen
Kirsten Visked

M. A. Schmidt

Mette Fylggraf

Therese
Sonya Villehøvd

Lene Møller

Annemette Thors

Anders
Jens Høbe

Bjarne Nielsen